Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.10.2020                                             №__                              ст. Красноярская

Об отчете  об исполнении бюджета
Красноярского сельского поселения
Цимлянского района за 9 месяцев
2020 года
В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 38 Решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 31.07.2014 №67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении», Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 14 041,9 тыс. руб., по расходам в сумме 10 837,1 тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 3204,8 тыс. руб.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2020 года является Администрации Красноярского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Красноярского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов.
Глава Администрации Красноярского

сельского поселения                                                                        Е.А. Плутенко
Постановления  вносит

отдел экономики и финансов
Приложение

к  постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

№___ от __.10.2020
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения
за 9 месяцев 2020 года.
Исполнение бюджета Красноярского сельского поселения (далее бюджета – сельского поселения) за 9 месяцев 2020 года составило по доходам в сумме 14041,9 тыс. рублей или 67,0 процентов к годовому плану, по расходам в сумме 10837,1 тыс. рублей или 51,3 процентов к годовому плану.
Профицит по итогам 9 месяцев 2020 года составил 3204,8 тыс. рублей.
По сравнению с аналогичным периодом 2020 года произошло увеличение по доходам бюджета сельского поселения на 945,4 тыс. рублей или на 7,2 процента.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Красноярского сельского поселения исполнены в сумме 4338,4 тыс. рублей или 72,7 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода 2019 года на 1722,5 тыс. рублей или на 65,8 процента, в основном за счет поступлений доходов от продажи имущества и земельных участков.
Наибольший удельный вес в структуре поступления собственных доходов занимают:
· налог на доходы с физических лиц – 1210,0 тыс. рублей или 27,9 процентов,

· единый сельскохозяйственный налог –  2017,6 тыс. рублей или 46,5 процентов.
Межбюджетные трансферты из областного, федерального, районного бюджета в бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2020 года поступили в сумме 9703,5 тыс. рублей, в том числе:

 - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения – 9273,3 тыс. рублей или 78,0 процентов от годового плана:

 - субвенции из Фонда компенсаций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 131,5 тыс. рублей или  56,9 процентов от годового плану;

 - субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. рублей – 100 процентов.

 - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из районного бюджета – 17,6 тыс. рублей или 74,9 процентов от годового плана;

 - прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Ростовской области 77,8 тыс. рублей или 97,2 процентов от годового плана.

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на реализацию проектов инициативного бюджетирования запланированы в сумме 310,0 тыс. рублей, исполнено в сумме 203,2 тыс. рублей или 65,5 процентов от годового плана.

В поселении действует 9 муниципальных программ с утвержденными лимитами на 2020 год в сумме 13692,4 тыс. рублей, в том числе:

            с областного и федерального бюджета – 2442,9 тыс. рублей;

            с бюджета сельского поселения – 11249,5 тыс. рублей.

Фактическое исполнение муниципальных программ за 9 месяцев 2020 года составило 6693,9 тыс. рублей или 48,9 процентов к плановым назначениям.

           1. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" на 2019-2030 годы.

 Утвержденные лимиты на год – 4463.3 тыс. рублей, исполнено 2123.6 тыс. рублей или 47.6 процентов от годового плана.

  Данные средства были потрачены на выполнение следующих видов работ:

-  ремонт и содержание сетей уличного освещения;
- ощебенение улиц Красноярского сельского поселения;
- содержание мест захоронения;
- содержание детских площадок;
- отлов и содержание безнадзорных животных;

- благоустройство территории поселения (сбор мусора, покос травы, вырубка деревьев и поросли и др.)
        2. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2019-2030 годы.

 Утвержденные лимиты на год – 1,8 тыс. рублей, исполнено 1,8 тыс. рублей.

3. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы.

Утвержденные лимиты на год – 151.6 тыс. рублей, исполнено 123.8 тыс. рублей или 81.7 процентов от годового плана, в том числе:

          - опашка территории поселения;

- обучение специалистов Администрации по пожарной безопасности – 1,4 тыс. рублей;

- приобретение основных средств и знаков (3 пожарных ранца, 10 хлопуш);

- заправка огнетушителей.
4. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения "Развитие культуры и туризма» на 2019-2030 годы.

Утвержденные лимиты на год – 7104.3 тыс. рублей, исполнено 3990.5 тыс. рублей или 56.2 процентов от годового плана.

            Данные денежные средства были направлены на:

- обеспечение и предоставление субсидий МБУК ЦР КСП «ЦДК» на выполнение муниципального задания;

- на иные цели (благоустройство территории, ПСД теплового пункта, предупреждения распространения COVID-19);
- разработка проектно-сметной документации для реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы», а также ее реализация.
       Среднемесячная заработная плата бюджетных учреждений культуры составила за 9 месяцев 2020 года 28 658,2 рублей;

.
5. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2020-2030 годы.

Утвержденные лимиты на год – 270,0 тыс. рублей, исполнено 270.0 тыс. рублей или 100.0 процентов от годового плана.

Денежные средства направлена на ликвидацию несанкционированных свалок на территории Красноярского сельского поселения.

        6. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2030 годы.

Утвержденные лимиты на год – 27,0 тыс. рублей, исполнено 10.7 тыс. рублей или 36.9 процентов, из них на:

 -  приобретение спортивного инвентаря (боксерские перчатки и скакалки скоростные);

- приобретение подарков для проведения спортивных мероприятий

       7. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения "Энергосбережение и повешение энергетической эффективности» на 2019-2030 годы.

Утвержденные лимиты на год – 3,0 тыс. рублей, исполнено 0,8 тыс. рублей или 26,6 процентов. Денежные средства были направлены на приобретение расходных материалов для уличного освещения.

8. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» на 2018-2022 годы».
На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 1670.4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 172.8 тыс. рублей.

Данные денежные средства будут направлены на реализацию проекта инициативного бюджетирования: Благоустройство территории для проведения массовых мероприятий для детей и подросткового поколения «Радуга» по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, ст. Красноярская, ул. Победы, д 99 для муниципального бюджетного учреждения культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры».

       9. Муниципальная программа Красноярского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» на 2020-2030 годы.

Утвержденные лимиты на год – 1,0 тыс. рублей, исполнено 0,0 тыс. рублей.
Непрограммные расходы.

Основная часть непрограммных расходов приходится на раздел «Общегосударственные вопросы».  В 2020 году на данный раздел предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 6857.0 тыс. рублей, исполнено 3748.4 тыс. рублей или 54,7 процентов от плановых назначений.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения по данному разделу направлены на:

      - финансовое обеспечение деятельности органов муниципальной власти –2945.0 тыс. рублей;

      - финансовое обеспечение полномочий по материально техническому обеспечению деятельности на содержание работников аппарата администраций – 408.5 тыс. рублей;

      - уплата налогов на имущество, земельного налога и иных налогов и сборов, госпошлин и прочие платежи – 14,5 тыс. рублей;

- мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций, расходы на информирование населения через средств массовой информации, публикация нормативных актов – 37.4 тыс. рублей;

- оплата членских взносов в ассоциацию муниципальных образований Ростовской области – 40,0 тыс. рублей;

- расходы за счет резервного фонда Администрации Красноярского сельского поселения – 56.8 тыс. рублей (приобретение подарочной и сувенирной продукции, социальная помощь населению, предупреждения распространения COVID-19));

- социальные выплаты при выходе на пенсию муниципальных служащих – 166,2 тыс. рублей;

      - оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности – 80.0 тыс. рублей.
По разделу «Национальная оборона» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 231,1 тыс. рублей, исполнено 131,5 тыс. рублей или 56,9 процентов от плановых назначений. Денежные средства направлены на обеспечение деятельности специалиста по военно-учетной работе.

По разделу «Образование» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 25,0 тыс. рублей, исполнено 24.2 тыс. рублей или 96.8 процентов от плановых назначений. Денежные средства направлены на повышение квалификации работников Администрации.

По разделу «Культура и кинематография» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 80,0 тыс. рублей, исполнено 77.8 тыс. рублей или 97.2 процентов от плановых назначений. Денежные средства направлены на приобретение микшерного пульта и акустических систем, хореографического оборудования для нужд МБУК ЦР КСП «ЦДК».

По разделу «Социальная политика» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 223,2 тыс. рублей, исполнено 163.2 тыс. рублей или 73.1 процентов от плановых назначений. Денежные средства направлены на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы.

Информация об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года отражена в Приложение №1 к данным Сведениям.

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципального учреждения культуры сельского поселения за 9 месяцев 2020 года отражены в Приложение №2 к данным Сведениям.
         Просроченная  кредиторская задолженность по  состоянию на 1 октября 2020 года отсутствует.
   Заведующий отделом экономики и финансов                       Е.В. Гамова
Приложение №1
                                                                   к Сведениям о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения
за 9 месяцев 2020 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения

за 9 месяцев 2020 года

                                                                                                                   (тыс. рублей)
	Наименование статьи доходов
	Утвержден-ные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 968,2
	4 338,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 615,4
	1 210,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 615,4
	1 210,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 624,6
	2 017,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 624,6
	2 017,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 920,8
	545,8

	Налог на имущество физических лиц
	439,5
	52,5

	Земельный налог
	1 481,3
	493,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	22,4
	9,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	22,4
	9,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	144,7
	121,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	144,7
	121,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	26,4
	13,9

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	26,4
	13,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	589,1
	370,7

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	247,0
	28,6

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	342,1
	342,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	24,8
	11,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	24,8
	11,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	37,5

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	37,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 976,7
	9 703,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 666,7
	9 500,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 889,0
	9 273,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	231,3
	131,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231,1
	131,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений                                       на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	2 546,4
	95,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	23,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 522,9
	95,4

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	310,0
	203,2

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	200,0
	73,2

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	110,0
	130,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	20 944,9
	14 041,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 857,0
	3 748,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 266,6
	3 354,0

	Резервные фонды
	33,1
	0,0

	Другие общественные вопросы
	557,9
	394,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	231,1
	131,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	231,1
	131,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	151,6
	123,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	151,6
	123,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0
	0.0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6 136,7
	2 297,2

	Благоустройство
	6 136,7
	2 297,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	270,0
	270,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	270,0
	270,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	25,0
	24,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	25,00
	24,2

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 104,3
	4 068,2

	Культура
	7 104,3
	4 068,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	223,2
	163,2

	Пенсионное обеспечение
	223,2
	163,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	27,0
	10,7

	Физическая культура
	27,0
	10,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	21 106,9
	10 837,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-162,0
	3 204,8

	Источники финансирования дефицитов бюджетов, всего
	162,0
	- 3 204,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИОВ БЮДЖЕТОВ
	162,0
	- 3 204,8

	Изменения остатков средств
	162,0
	- 3 204,8

Заведующий отделом экономики и финансов                       Е.В. Гамова
Приложение № 2
к Сведению о ходе исполнения
бюджета Красноярского

 сельского поселения

за 9 месяцев 2020 года

СВЕДЕНИЯ

о численности и денежном содержании муниципальных служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципального учреждения культуры сельского поселения за 9 месяцев 2020 года
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество (чел.)
	Расходы на денежное содержание

 (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	7
	1 898,0

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
	11
	2 120,0

	Итого
	18
	4 018,0

Заведующий отделом экономики и финансов                       Е.В. Гамова